
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
г. Ак-Довурак«. 01 » сентября 2020г.

S-jULV
О создании и работе муниципальных методических объединений

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ, в целях оказания содействия 
образовательным организациям г. Ак-Довурака в обеспечении реализации 
федеральных государственных образовательных стандартов (далее -  ФГОС), 
реализации приоритетных направлений и проектов на территории города Ак- 
Довурак, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 сентября 2020 г. по 31 августа 2021г. в течение 2020- 
2021 учебного года работу муниципальных методических объединений 
(далее - ММО) в следующем порядке

№ ММО (состав) Руководитель ММО
1 Руководители ОО Кужугет Айлаана Оолаковна, директор 

детского сада «Сказка»
2 В осп и тате л и дош кол ьн ых 

учреждений
Чадамба Аясмаа Дадар-ооловна, 
воспитатель детского сада «Золотой 
ключик»

'
! j 11едагоги начальных 

классов
Маркс-оол Елизавета Седий-ооловна, 
учитель начальных классов школы №3

4 Педагоги дополнительного 
образования

Кужугет Арина Данововна, педагог 
дополнительного образования ДДТ

5 11едагоги-психологи, 
социальные педагоги, 
логопеды

Кужугет Алдынай Санаар-ооловна, педагог- 
психолог школы №2

6 Библиотекари Анчаа Алена Юрьевна, библиотекарь 
школы №1

7 Учителя тувинского языка 
и литературы

Ооржак Ульяна Байыр-ооловна, учитель 
тувинского языка и литературы школы №1

8 Учителя русского языка и 
литературы

Содунам Анжида Калин-ооловна, учитель 
русского языка и литературы школы №4

9 Учителя математики Хомушку Чинчи Викторовна, учитель 
математики школы №3

10 Учителя английского языка Улуг-Хаай Шораана Ивановна, учитель 
английского языка школы №3

mailto:obrazovanie.00@mail.ru


11 Учителя химии Сарыглар Татьяна Ашак-ооловна, 
химии школы №3

учитель

12 Учи геля биологии Салчак Полина Допуловна, 
биологии школы №4

учитель

13 Учителя географии Иргит Екатерина Давааевна, учитель
географии школы №3

14 Учителя истории Ооржак Солангы Сергеевна, 
истории школы №1

учитель

15 Учителя обществознания и 
права

Иргит Чинчи Хеймер-ооловна, 
обществознании школы №4

учитель

16 Учителя физики и 
информатики

Кужугет Чинчи Монгун-ооловна, 
физики и информатики школы №1

учитель

17 Учи геля физической 
культуры и ОБЖ

Ортыгашева I I Ion чал ай Дадар-ооловна, 
учитель школым №1

18 Учителя музыки, 
хореографии, ИЗО и 
технологии

Ондар Аянмаа Даш-Монгеевна, 
музыки школы №4

учитель

19 «Школа молодого 
педагога»

Лопсан Азияна Альбертовна

2. Руководителям ММО:
2.1. предоставить 21.09.2020г. анализ, творческий отчет о проделанной 

работе за 2019-2020 учебный год;
2.2. составить и представить 28.09.2020г. па утверждение план работы 

на 2020 -  2021 учебный год;
2.3. предоставлять отчет по итогам полугодий учебного года на 

заседании ММО, Совета «УО» администрации г. Ак-Довурак.
3. Бухгалтерии «У О» администрации г. Ак-Довурак (Торештей А.М.) 

производить доплату вышеуказанном педагогам за выполнение 
обязанностей руководителей ММО в размере до 20% должностных окладов.

4. Монгуш Ч.С., главному специалисту, довести содержание приказа до 
исполни гелей под роспись.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хертек Л.М., 
начальника отдела «УО» администрации г. Ак-Довурак.

11ачалышк «УО»
администрации городского округа 

С приказом ознакомлен (а):

с.


